
       
 

 

令和５年度、よろしくお願いします。  
 

校庭にある桜や花壇の花々にあたたかな日差しが降り注ぐ中、子どもたちの明るい笑顔と

ともに令和５年度が始まりました。今年度も、子どもたちが楽しい学校生活が過ごせるよう

に、教職員は一丸となり取り組んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様としっかりとつ

ながり、子どもたちの健やかな成長を支えていきたいと考えております。 

ご支援ご協力のほど、何卒よろしくお願い申しあげます。 
 

〇ご入学、おめでとうございます  
 

４月５日(水)入学式を行いました。５８名のかわいい新１年生が、

希望に胸をふくらませ、八雲東小学校に入学しました。児童会代表

の２人が、これからの学校生活を楽しみに思える、いいあいさつを

してくれました。新１年生はしっかりと話を聞くことができました。 

これから八雲東小学校の仲間としてなかよく、楽しい学校生活を

過ごしてほしいと思います。 

 

〇ご進級、おめでとうございます 
 

新２年生～新６年生のみなさん、学年が 1 つ上がり、新しい学年になりました。このはじ

まりに際し、自分がさらに成長するための“がんばる目標”をたて、その目標に向かって努

力してほしいと思います。毎日少しずつでも続けていくことが大切です。その積み重ねが大

きな成果につながります。みなさんの成長が楽しみです。みんなでがんばりましょう。 

 

〇教職員の異動のお知らせ 
 

離任した方からのメッセージを動画で子どもたちに見てもらう予定です。 
 

＜離任しました教職員＞  

 

＜着任しました教職員＞  

 

 

〇よろしくお願いします＜教職員紹介＞ 
 

〇ご協力お願いします 

＜欠席・遅刻等の連絡について＞ 

朝は子どもたちへの健康観察などで電話対応することが難しい場合がありますので、『学校

連絡・情報共有サービスＣＯＣＯＯ(コクー)』の活用をお願いいたします。健康の状態につ

いて伝えたいことはＣＯＣＯＯ(コクー)で連絡してください。その他の相談等については、

連絡帳をご活用ください。ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

 
学 校 だ よ り 守口市立八雲東小学校 

校 長    萱  野   壮  

  令和５年４月号 

〈教育目標〉自ら学ぶ意欲を持ち、心豊かで、たくましく生きる子どもの育成 


